平成30年12月 5日
江戸崎地方衛生土木組合
[bookmark: _GoBack]管理者　中　島　　栄　様

江戸崎地方衛生土木組合
ごみ処理施設事業者選定委員会
委員長　濵田 雅巳

ごみ処理施設整備・運営事業者の選定について

江戸崎地方衛生土木組合ごみ処理施設整備・運営事業者の選定に当たり、当委員会は入札参加者から提出された入札提案書類の審査を行いました。
以下のとおり最優秀提案者を選定しましたので、ご報告いたします。

記

１．審査結果
　　審査の結果、下表のとおり、「みどりグループ」を最優秀提案者、「あかグループ」を次点優秀提案者に選定いたします。
	項　目
	配点
	あかグループ
	みどりグループ

	総合評価値
	100点
	59.51 点
	86.74 点

	内　訳
	提案書の定量化審査の得点
	40点
	16.10 点
	26.74 点

	入札価格の定量化審査の得点
	60点
	43.41 点
	60.00 点

２．審査内容
別紙のとおり報告いたします。

以上

別紙
選定委員会の構成
［委員の構成］
第1回
	◎
	濱田　雅巳
	（（公社）全国都市清掃会議技術部長）

	○
	梅本　通孝
	（筑波大学システム情報系社会工学域准教授）

	河邊　安男
	（（一財）日本環境衛生センター理事　東日本支局環境事業本部本部長、東日本支局環境事業本部環境事業第三部部長）

	内田　久紀
	（稲敷市副市長）

	岡田　守
	（美浦村総務部長）

	椎名　貢
	（江戸崎地方衛生土木組合事務局長）

	※　◎：委員長、○：副委員長

第2回～第3回
	◎
	濱田　雅巳
	（（公社）全国都市清掃会議技術部長）

	○
	梅本　通孝
	（筑波大学システム情報系社会工学域准教授）

	河邊　安男
	（（一財）日本環境衛生センター理事　東日本支局環境事業本部本部長、東日本支局環境事業本部環境事業第三部部長）

	高山　久
	（稲敷市副市長）

	平野　芳弘
	（美浦村総務部長）

	椎名　貢
	（江戸崎地方衛生土木組合事務局長）

	※　◎：委員長、○：副委員長

第4回～第5回
	◎
	濱田　雅巳
	（（公社）全国都市清掃会議技術部長）

	○
	梅本　通孝
	（筑波大学システム情報系社会工学域准教授）

	河邊　安男
	（元（一財）日本環境衛生センター理事　東日本支局環境事業本部本部長、東日本支局環境事業本部環境事業第三部部長）

	高山　久
	（稲敷市副市長）

	平野　芳弘
	（美浦村総務部長）

	椎名　貢
	（江戸崎地方衛生土木組合事務局長）

	※　◎：委員長、○：副委員長

選定委員会の開催経過
	日　　付
	内　　容

	平成30年（2018年）
	3月
	27日
	(火)
	第1回選定委員会
（事業概要及び実施方針（案）に関する説明・審議）

	平成30年（2018年）
	4月
	19日
	(木)
	第2回選定委員会
（事業者募集書類に関する審議）

	平成30年（2018年）
	5月
	15日
	(火)
	第3回選定委員会
（事業者募集書類に関する審議）

	平成30年（2018年）
	11月
	7日
	(水)
	第4回選定委員会
（事業提案書の基本審査、提案内容に関する意見交換）

	平成30年（2018年）
	12月
	3日
	(月)
	第5回選定委員会
（事業者ヒアリング、提案書の定量化審査、開札、入札価格の定量化審査、総合評価点の算定、最優秀提案者の選定、審査講評の審議）

審査結果
最優秀提案者として、　みどりグループ（代表企業：エスエヌ環境テクノロジー株式会社）　を選定した。

審査結果は、以下のとおりである。

提案書の定量化審査
提案書の定量化審査は、落札者決定基準に基づき、提案内容について厳正に審査し、技術提案の得点化を行った。審査結果は表1のとおりである。

表1　提案書の定量化審査結果（提案書の定量化審査の得点）
[image: ]

入札価格の定量化審査
提案書の定量化審査終了後、入札価格の得点算定式に基づき入札価格の得点化を行った。審査結果は、表2のとおりである。
なお、予定価格は15,120,000,000円（消費税及び地方消費税額を含む。）、入札書比較価格は14,000,000,000円（消費税及び地方消費税額を含まない。）である。

表2　入札価格の定量化審査結果（入札価格の定量化審査の得点）
[image: ]

[bookmark: _Toc405567639]総合評価
「提案書の定量化審査の得点」、「入札価格の定量化審査の得点」を加算して、表3のとおり総合評価値を算出した。

表3　総合評価結果（総合評価値）
[image: ]

以　上

image3.emf
受付

グループ名

代表企業名 提案価格（税抜）

あか

グループ

株式会社プランテック 16.10 点 43.41 点 12,991,980,140 円 59.51 点

みどり

グループ

エスエヌ環境テクノロジー株式会社 26.74 点 60.00 点 9,398,810,000 円 86.74 点

参加者

提案書の定量化

審査の得点

（Ａ）

入札価格の定量

化審査の得点

(Ｂ)

総合

評価値

(Ａ)＋(Ｂ)

image1.emf
（１）環境保全 0.92 1.00

（２）見学者対応及び環境学習計画 0.83 1.50

（３）景観 0.54 0.38

（４）配置動線計画 0.67 1.50

（５）施設の安全性 1.00 2.50

（６）施設の安定稼働 0.88 2.13

（７）発電設備の安定稼働 1.50 2.83

（８）運転管理体制 1.00 1.38

（９）運転監視方法 0.75 1.17

（10）エネルギーの有効活用 1.67 3.17

（11）長寿命化 1.38 1.75

（12）事業収支計画 1.50 2.38

（13）リスク管理及びセルフモニタリング 0.83 1.42

（14）地元企業の活用と地元雇用 1.38 1.38

（15）財政負担の軽減 1.25 2.25

16.10 26.74

あか

グループ

みどり

グループ

合計

40点

3点

2点

3点

3点

3点

4点

3点

2点

4点

3点

2点

1点

2点

3点

審 査 項 目

１　技術提案に関する事項

2点

配点

image2.emf
配点 あかグループ みどりグループ

代表企業名 － 株式会社プランテック

エスエヌ環境テクノロジー

株式会社

提案価格（税抜） － 12,991,980,140円 9,398,810,000円

提案価格の定量化審査の得点 60点 43.41 60.00

項　　目